
D.D.A. n. 1536/2015 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

         
Assessorato della Salute 

Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 
Liquidazione somme Corsi di formazione previsti dalla Legge 5 giugno 1990, n° 135  

ASP RAGUSA 

 

Il Dirigente dell’Area Interdipartimentale  

 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA La legge 23 Dicembre 1978, n° 833 istitutiva del Servizio Sanitario Nazionale; 

VISTO Il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, nel testo modificato con Decreto 

Legislativo 7 dicembre 1993, n. 517; 

VISTA La Legge regionale 3 novembre 1993 n° 30; 

VISTA la legge regionale n. 10 del 15 maggio 2000; 

VISTA La L.R. n° 19 del 16/12/2008, Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti 

regionali, Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione Regionale – che ha 

istituito il “Dipartimento per le Attività Sanitarie ed Osservatorio 

Epidemiologico”; 

VISTA La L.R. n° 5 del 14/04/2009 – Norme per il riordino del Servizio Sanitario 

Regionale; 

VISTA la L.R. n° 9 del 7 maggio 2015, “Disposizioni programmatiche e correttive per 

l’anno 2015. Legge di stabilità regionale”; 

VISTO Il D.D. n° 2448 dell’11/10/2013, con il quale è stata iscritta sul Bilancio della 

Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2013 sul Capitolo 417320 – Contributi 

per il finanziamento dei corsi di formazione e aggiornamento professionale per il 

personale dei reparti di ricovero per malattie infettive e per ammalati di AIDS – la 

somma di €1.695.975,00; 

VISTO 

 

 

VISTO 

 

Il D.D.G. n°2182 del 20/11/2013, con il quale è stata impegnata la somma di 

€1.274.056,00 sul Capitolo 417320 per la realizzazione ed il pagamento dei corsi 

di cui alla legge 135/90 relativi all’anno 2013; 

Il D.D. n. 110091 del 14/8/2015 con il quale è stata reiscritta nel Bilancio della 

Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2015 la somma di  € 156.715,82 sul 

Capitolo 417320; 

CONSIDERATO 

 

VISTO 

di dover procedere alla liquidazione della somma complessiva di € 156.715,82 

come da documentazione pervenuta dall’ASP di Ragusa; 

l'art. 68 della L.r. n. 21 del 12/8/14,  come modificato dall'art. 98 comma 6 della 

Legge regionale n. 9 del 07/05/15; 

 

D E C R E T A  

 

ART. 1 Per le ragioni in premessa è disposta la liquidazione della somma complessiva di  

€156.715,82  (centocinquantaseimilasettecentoquindici/82) sul capitolo 417320 del Bilancio 

della Regione Siciliana esercizio finanziario 2015, in favore dell’ASP di Ragusa; 

 

ART. 2 Al pagamento si provvederà con emissione di mandato in favore della suddetta Azienda. 



Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di 

pubblicazione on line previsto dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e successivamente 

trasmesso alla Ragioneria Centrale Sanità per il controllo di competenza. 

Palermo,  11/09/2015 

                                                                                                      

                                                                                                          F.to 

        Il Dirigente dell’Area Interdipartimentale 7 

         (Dott. Lorenzo Maniaci) 


